
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  19η Τακτική Συνεδρίαση 
 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  01.08.2024 

Ημέρα & Ώρα Πέμπτη, 18:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 18801/25.07.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 25.07.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Γεώργιος 
3. Αδάμης Ιωάννης 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κανελλοπούλου Ελένη 
8. Κωστάλας Αντώνης (προσήλθε στη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος Η.Δ.) 
9. Μακροδημήτρης Αθανάσιος 
10. Πάλλη Δήμητρα 
11. Σίνης Σταμάτης 
12. Συρίγος Μιχάλης 
13. Φλεβάρης Παναγιώτης 
14. Μακρή Αρετούσα 
15. Ξεφτέρης Ιωάννης 
16. Ανανιάδης Ιωάννης 
17. Κωστάλας Γιώργος 
18. Κουλουβράκη Ιωάννα (προσήλθε στη διάρκεια συζήτησης του 10ου θέματος Η.Δ που προτάθηκε 

σε 3ο κατά σειρά και στη συνέχεια αποχώρησε στη λήξη του)  
19. Ζιάκας Σπύρος (προσήλθε στη διάρκεια συζήτησης του 10ου θέματος Η.Δ που προτάθηκε σε 3ο 

κατά σειρά και στη συνέχεια αποχώρησε στη λήξη του) 
Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 

1. Λουκάς Κωνσταντίνος 
2. Περράκης Κωνσταντίνος 
3. Στάμου Νικόλαος 
4. Στουραΐτης Ηλίας  
5. Ιατρού Σωτήριος 
6. Ρουμπάνης Παναγιώτης 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 19ης Τακτικής 

Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, έχοντας 

νόμιμα κληθεί. Παρόντες ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας Ευάγγελος και 

ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας, ενώ απούσα 

ήταν η  Πρόεδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα, έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί 



2 

 

σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Παρούσα και 

η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών. 

 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για την έγκριση παραχώρησης κοινόχρηστου χώρου για 

την μελλοντική κατασκευή 2 υποσταθμών διανομής ηλεκτρικής ενέργειας εντός της 

πόλης του Λαυρίου». 

 

Αριθμός Απόφασης: 98/2024 

                  

Η Πρόεδρος, εισηγούμενη του 2ου θέματος Ημερήσιας Διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 

του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18699/24.7.2024 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα κάτωθι:  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. 212/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9ΛΠΞΩΛ1-ΗΣ2), με την οποία ο 

Δήμος υπέβαλε αίτημα για χρηματοδότηση του έργου  «ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΥΡΙΟΥ» του Δήμου Λαυρεωτικής. 

2. Την υπ’ αρ. 176/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΚΕΚΩΛ1-ΛΝ1), με την οποία 

κατακυρώνει ως ανάδοχο του διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 608/2023 

απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής για το έργο «ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΥΡΙΟΥ» τον Οικονομικό Φορέα ‘’ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.’’, με προσφορά ποσού 4.803.953,61 

€. 

3. Το από 31/05/2024 ηλεκτρονικό αίτημα προς τον ΔΕΔΔΗΕ από τον κο Λιέπουρη Ιωάννη, επιβλέπων 

μηχανικό του έργου, για την γνωστοποίηση του προγραμματισμού του (ΔΕΔΔΗΕ), όσον αφορά την 

κατασκευή – επέκταση δικτύων ηλεκτρικής ενέργειας εντός της περιοχής του έργου. 

4. Της επιτόπιες αυτοψίες μικτών κλιμακίων μηχανικών μεταξύ του Δήμου και του ΔΕΔΔΗΕ, με σκοπό 

την χωροθέτηση μελλοντικών εγκαταστάσεων ηλεκτρικής ενέργειας 

5. Το με αρ. Πρωτ. 16460/02.07.2024 έγγραφο του ΔΕΔΔΗΕ με το οποίο αιτείται δέσμευση χώρου για 

την μελλοντική κατασκευή δύο (2) υποσταθμών  διανομής, εντός της περιοχής του έργου. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την παραχώρηση 2 σημείων εντός κοινοχρήστου χώρου για την κατασκευή μελλοντικών υποσταθμών 

δικτύου. Εδώ θα πρέπει να σημειωθεί ότι η τυχών κατασκευή των υποσταθμών δεν θα αφορά την κάλυψη 

των αναγκών ηλεκτρικής ενέργειας των νέων υποδομών που θα κατασκευαστούν με το έργο αλλά τυχών 

αύξησης των αναγκών ηλεκτρικής ενέργειας των  πολιτών – κατοίκων της περιοχής. 



3 

 

Τα δύο σημεία χωροθετούνται στα παρακάτω σημεία: 

 

Σημείο 1 

 

Συντεταγμένες σημείου (κεντροβαρικές) σε ΕΓΣΑ’87 

 

X Y 

504791.683 4173800.866 

 

 

Ορθοφωτοχάρτης Σημείου 

 

 

 

 



4 

 

Απόσπασμα από την οριζοντιογραφία του έργου στο σημείο 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Σημείο 2 

 

Συντεταγμένες σημείου (κεντροβαρικές) σε ΕΓΣΑ’87 

 

 

X Y 

504832.745 4174000.279 

 

 

Ορθοφωτοχάρτης Σημείου 

 

 

 

 

 



6 

 

Απόσπασμα από την οριζοντιογραφία του έργου στο σημείο 2 

 

 

 

Ακολούθως η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  

 
Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

• Την εισήγηση της Προέδρου 

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν, 

• Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 16460/02.07.2024 έγγραφο του ΔΕΔΔΗΕ  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18699/24.7.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 



7 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση, όλων όσοι ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την παραχώρηση 2 σημείων εντός κοινοχρήστου χώρου για την 

κατασκευή μελλοντικών υποσταθμών δικτύου εντός της πόλης του Λαυρίου, ως 

εμφαίνονται στις κάτωθι συντεταγμένες, με την επισήμανση ότι η ενδεχόμενη 

κατασκευή των υποσταθμών δεν θα αφορά την κάλυψη των αναγκών ηλεκτρικής 

ενέργειας των νέων υποδομών που θα κατασκευαστούν με το έργο, αλλά 

ενδεχόμενης αύξησης των αναγκών ηλεκτρικής ενέργειας των πολιτών – κατοίκων 

της περιοχής. 

 

Σημείο 1 

Συντεταγμένες σημείου (κεντροβαρικές) σε ΕΓΣΑ’87 

 

X Y 

504791.683 4173800.866 

 

Σημείο 2 

Συντεταγμένες σημείου (κεντροβαρικές) σε ΕΓΣΑ’87 

 

X Y 

504832.745 4174000.279 

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό 98/2024 και υπογράφεται 

ως ακολούθως:       

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 


